第 13 回 日本 PSG 研究会 東北支部例会ご案内

日本 PSG 研究会東北支部

                                 代表幹事 黒﨑 幸子

                                     幹事 兼田 享子

   拝啓

厳寒の候、皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日ごろは日本 PSG 研究会の活動に

ご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、第 13 回日本 PSG 研究会東北支部例会を下記の通り開催する運びとなりました。つきまし

ては、ご多忙とは存じますが、多数の皆様方に参加いただきたくご案内申し上げます。

敬具

記

開催日時 ： 平成 31 年 2 月 24 日（日） 9 時 30 分～15 時 30 分

会    場 ： 太田西ノ内病院 5 号館 2 階 地域医療研修センター 会議室 2

会    費 ： 会員 1,000 円   非会員 4,000 円

         （例会当日は、新規入会申し込みは行いません。入会ご希望の方は、事前に日本 PSG

研究会 HP よりお済ませ下さい。）

申し込み ： 必ずＥ-メールでお申し込み下さい。 アドレス：tohoku＠japt.net

メールには下記の事項を明記して下さい。

 ①会員の有無と会員番号 ②氏名（ふりがな） ③勤務先 ④県名 ⑤連絡先

※ご連絡頂きました情報は、本研究会の手続きのみに使用させて頂きます。個人情報は適

切な安全対策の下に管理し、ご本人の同意なく第三者への開示・提供は致しません。

締切り日： 平成 31 年 2 月 14 日（木）

定  員： 30 名(定員に達し次第締め切りとさせて頂きますが、こちらから特に連絡がない場合

は参加確定のものとご了承下さい。)

～～～ プログラム ～～～

※日本睡眠学会睡眠医療認定単位が、本例会の参加にて2単位付与されます。

9:00～ 受付開始

9:30～9:35  日本PSG研究会について

9:35～11:00 講演1 「OSAの診断・治療はこどもの未来を創造する 」

   講師：杉山 剛 先生（一宮西病院 小児科 部長）

11:20～12:10 講演2 「複数施設によるPSG精度管理調査の報告～共通データを用いた睡眠ステージ判定～」

   講師：黒﨑 幸子 先生（太田西ノ内病院 総合睡眠医療センター 臨床検査技師）

12:20～13:20  企業プレゼンテーション（PSG装置や治療機器などのご紹介）

  ※ お弁当をご用意いたします

13:30～14:30 講演3 「日常診療に潜むSASの診断とC-PAP導入の実際 」

   講師：太田 昌宏 先生（太田メディカルクリニック 院長）

14:40～15:30 講演4 「複数施設によるPSG精度管理調査の報告～共通データを用いた呼吸イベント判定～」

   講師：黒﨑 幸子 先生（太田西ノ内病院 総合睡眠医療センター 臨床検査技師）

～  会場までのご案内  ～

【交通のご案内】

○バスをご利用の場合

郡山駅から約 15 分。

JR 郡山駅西口バスプール 10 番ポールより

・あすなろ循環西ノ内回り ・コスモス循環西ノ内回り

・西ノ内経由大槻     ・西ノ内経由希望ヶ丘 、うねめ団地

※いずれも「太田西ノ内病院前」下車です。その他の路線バス、時刻表など詳しくは福島交通

のホームページをご覧下さい。

○車でご来院の場合

「P3 外来患者さん専用第 3 駐車場」へ駐車し、駐車券は会場までご持参ください。

《 太田西ノ内病院 》

〒963-8558

住所：福島県郡山市西ノ内 2-5-20

 TEL：024-925-8841（直通）

 URL： http://www.ohta-hp.or.jp/

賛助会員                                                   ※ 五十音順（一社；一般社団法人）

（株）エアーメディックス、（株）小池メディカル、大丸エナウィン（株）、チェスト（株）帝人在宅医療

（株）、（一社）日本睡眠総合検診協会、（有）のるぷろライトシステムズ、バイタルエア・ジャパン（株）、

パシフィックメディコ（株）、フィッシャー&パイケルヘルスケア（株）、フィリップス・レスピロニクス

合同会社、フクダライフテック（株）、北海道エア・ウォーター（株）、（株）MAGnet、（株）メディカル

ケア、メディシス（株）

後   援 ： 一般社団法人 福島県臨床検査技師会